
機械まきにも対応機械まきにも対応機械まきにも対応

2022.0.0000

昭和培土株式会社
ホームページアドレス　http://www.s-baido.co.jp/ホームページアドレス　http://www.s-baido.co.jp/

N－100/N－150/N－200/N－250　荷姿40ℓ入N－100/N－150/N－200/N－250　荷姿40ℓ入

SB特選
やさい培土１号
SB特選

やさい培土１号
SB特選

やさい培土１号
SB特選

やさい培土１号

タイプ使　用
選択例 チッソ リンサン カ　リ

N－100
（葉菜類専用）

N－150
（標準タイプ）

N－200
（標準タイプ）

N－250
（長期育苗タイプ）

100

150

200

250
内即効性200
内緩効性50

430

650

850

860

100

140

190

190

夏

冬

高温時期
エリア

低温時期
エリア

秋春

※使用選択例はあくまで参考目安となります。作物の種類、使用場所、資材などに応じて適宜選択して下さい。※使用選択例はあくまで参考目安となります。作物の種類、使用場所、資材などに応じて適宜選択して下さい。
LINELINE YouTubeYouTube HPHP InstagramInstagram



昭和培土株式会社

培養土の専門メーカーが作る！

SB特選やさい培土１号 40ℓ
●適用作物
葉菜類／白菜、キャベツ、レタス、ブロッコリー、チンゲン菜ほか
果菜類／キュウリ、メロン、スイカ、トマト、ナス、ピーマンほか
花卉類／パンジー、ビオラ、マリーゴールドほか（N-150、N-200推奨）

●特　　長
１．出芽揃い、生育がよく、根量の多い均一な健苗ができます。
２．ｐＨ（6.0～6.5）、ＥＣが適正に調整してあります。
３．育苗に必要な肥料がバランスよく配合してあります。
４．保肥性、保水性、透水性、通気性は良好です。
５．ガス障害のない有機質原料を使用しています。
６．使用の原土は高温殺菌済み、他原料も厳選したものを使用してあります。

●注意事項
○肥料は標準量（肥料添加量欄参照）を添加してあります。作物の育苗期間により必要量に差がありますの
　で期間に応じて適宜追肥して下さい。
○潅水は播種前に十分して下さい。覆土後には覆土が湿る程度に軽く潅水して下さい。
○保管場所は高温多湿（雨や直射日光に当たる）な場所を避けて下さい。
○作物によって吸肥特性が異なるため、初めてご使用の場合は必ず少量お試しの上ご使用下さい。
○開封は使用直前に行って下さい。また、未開封の製品でも長期の保管は品質変化や撥水が起こる原因と
　なります。ご購入後はすみやかにご使用下さい。
○育苗途中で外部からの飛来や様々な要因で病害虫や雑草が発生することがあります。発生時には指導機
　関等のもと適切に防除して下さい。
○保管状況によっては土壌活性菌（白い粉状のもの）が発生することがありますが通常の育苗には問題あり
　ません。発生した場合はご使用前に軽く攪拌してからご使用下さい。
○使用結果につきましては、如何なる場合でも補償はお買い上げの培土代までとさせて頂きます。
○セルトレイ播種機には対応しておりません。

●使用方法例（計算値例）
使　用　資　材

ポリポット 6.0㎝ （2.0寸）
 9.0㎝ （3.0寸）
 10.5㎝ （3.5寸）
 12.0㎝ （4.0寸）
連結ポット 4×4 （16穴）
 5×5 （25穴）
 6×6 （36穴）
 7×7 （49穴）
ペーパーポット

約0.1ℓ
約0.3ℓ
約0.5ℓ
約0.6ℓ
2.5ℓ
2.5ℓ
2.1ℓ
1.8ℓ
6.0ℓ

約400鉢
約135鉢
約80鉢
約65鉢
12枚
12枚
14枚
16枚
6～7枚

使　用　量 １袋（40ℓ）当たりの鉢数

●肥料添加量（㎎/ℓ）
タイプ
N－100
N－150
N－200

N－250

100
150
200
250

内即効性200
内緩効性50

430
650
850

860

100
140
190

190

チッソ リンサン カ　リ


	SB特選やさい培土１号-おもて
	SB特選やさい培土１号-うら

