

培養土の専門メーカーが作る!

SB特選やさい培土1号 40ℓ

●適用作物

葉菜類/白菜、キャベツ、レタス、ブロッコリー、チンゲン菜ほか果菜類/キュウリ、メロン、スイカ、トマト、ナス、ピーマンほか花卉類/パンジー、ビオラ、マリーゴールドほか(N-150、N-200推奨)

●特 長

- 1. 出芽揃い、生育がよく、根量の多い均一な健苗ができます。
- 2. pH(6.0~6.5)、ECが適正に調整してあります。
- 3. 育苗に必要な肥料がバランスよく配合してあります。
- 4. 保肥性、保水性、透水性、通気性は良好です。
- 5. ガス障害のない有機質原料を使用しています。
- 6. 使用の原土は高温殺菌済み、他原料も厳選したものを使用してあります。

●使用方法例(計算値例)

使用資材	使 用 量	1袋(40ℓ)当たりの鉢数
ポリポット 6.0cm (2.0寸)	約0.1 ℓ	約400鉢
9.0cm (3.0寸)	約0.3 ℓ	約135鉢
10.5cm (3.5寸)	約0.5 ℓ	約80鉢
12.0cm (4.0寸)	約0.6 ℓ	約65鉢
連結ポット 4×4 (16穴)	2.5 ℓ	12枚
5×5(25穴)	2.5 ℓ	12枚
6×6(36穴)	2.1 ℓ	14枚
7×7(49穴)	1.8 ℓ	16枚
ペーパーポット	6.0 ℓ	6~7枚

●肥料添加量 (mg/ℓ)

タイプ	チッソ	リンサン	カリ
N-100	100	430	100
N-150	150	650	140
N-200	200	850	190
N-250	250 内即効性200 内緩効性50	860	190

●注意事項

- ○肥料は標準量(肥料添加量欄参照)を添加してあります。作物の育苗期間により必要量に差がありますので期間に応じて適宜追肥して下さい。
- ○潅水は播種前に十分して下さい。覆土後には覆土が湿る程度に軽く潅水して下さい。
- ○保管場所は高温多湿(雨や直射日光に当たる)な場所を避けて下さい。
- ○作物によって吸肥特性が異なるため、初めてご使用の場合は必ず少量お試しの上ご使用下さい。
- ○開封は使用直前に行って下さい。また、未開封の製品でも長期の保管は品質変化や撥水が起こる原因と なります。ご購入後はすみやかにご使用下さい。
- ○育苗途中で外部からの飛来や様々な要因で病害虫や雑草が発生することがあります。発生時には指導機関等のもと適切に防除して下さい。
- ○保管状況によっては土壌活性菌(白い粉状のもの)が発生することがありますが通常の育苗には問題ありません。発生した場合はご使用前に軽く攪拌してからご使用下さい。
- ○使用結果につきましては、如何なる場合でも補償はお買い上げの培土代までとさせて頂きます。
- ○セルトレイ播種機には対応しておりません。

寧 昭和培土株式会社